
Briefing prasowy przewodniczącego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego | 1

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Briefing prasowy przewodniczącego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego | 1

23 października 2024

Briefing prasowy przewodniczącego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego

Udzielenie pomocy finansowej dla gmin ze Świętokrzyskiego, z przeznaczeniem na
zasiłki celowe dla rolników poszkodowanych w wyniku zdarzeń losowych, analiza
oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych w 2024 roku, a także wyrażenie
zgody na sprzedaż nieruchomości po byłym szpitaliku dziecięcym w Kielcach – to
niektóre z tematów najbliższej, poniedziałkowej sesji Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. O sprawach, które będę rozpatrywane przez radnych podczas VIII
sesji poinformował na dzisiejszej konferencji prasowej Andrzej Bętkowski,
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
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W najbliższy poniedziałek, 28 października, o godz. 10.00 w sali kameralnej Filharmonii
Świętokrzyskiej w Kielcach rozpocznie się VIII sesja Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego bieżącej kadencji.

Andrzej Bętkowski, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podczas
briefingu prasowego przedstawił kwestie, które będę przedmiotem obrad radnych.

– W poniedziałek, przed rozpoczęciem obrad, będziemy gościć rektorów naszych
dwóch publicznych uczelni – Uniwersytetu Jana Kochanowskiego oraz
Politechniki Świętokrzyskiej. Samorząd województwa zaproponował i sfinansował
stypendia dla studentów pierwszego roku tych szkół wyższych, stąd pewnie
rektorzy będą chcieli się odnieść do tych kwestii– poinformował przewodniczący
Andrzej Bętkowski. – Jednym z punktów obrad poniedziałkowej sesji będzie
pomoc finansowa dla jednostek samorządu terytorialnego z województwa
świętokrzyskiego. Pomoc ta przeznaczona jest na udzielenie zasiłku celowego dla
właścicieli gospodarstw rolnych, poszkodowanych w wyniku zdarzeń losowych
związanych z niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi. A przypomnę, że
mieliśmy w regionie i silne przymrozki,  i wichury, z powodu których rolnicy
doznali znaczących strat i nie osiągnęli zaplanowanych wyników finansowych. 53
gminy złożyły do nas wnioski o dotacje celowe, z tym że w przypadku 7
samorządów wnioski dotyczyły infrastruktury komunalnej. Tymczasem podjęliśmy
decyzję, że pomoc adresowana jest do gospodarstw rolnych. Przeznaczyliśmy na
ten cel 1 milion złotych, kwota ta wystarczy na wsparcie gospodarstw w 20
gminach – podkreślał Andrzej Bętkowski.

Podczas poniedziałkowej sesji radni zajmą się też kwestią  wyrażenia zgody na zawarcie
umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie
drogowym w 2025 roku.

– Nadal będziemy utrzymywać 10 funkcjonujących w tym roku linii
komunikacyjnych. Ale chcemy też uruchomić kolejne połączenie, 11 -te, na trasie
Starachowice – Bodzentyn – Kielce – mówił podczas briefingu przewodniczący
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. – W porządku obrad pojawi się też
sprawa powierzenia przez nasz region Województwu Podkarpackiemu zadania
związanego z organizacją w 2025 roku publicznego zbiorowego transportu
kolejowego na liniach 25 i 78, na odcinkach: Sandomierz – granica województwa
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– Rzeszów/Stalowa Wola. Przy czym umowa dotyczy odcinka od Sandomierza do
granicy województwa świętokrzyskiego. Z kolei Województwu Małopolskiemu
udzielamy pomocy finansowej na dofinansowanie połączeń o charakterze
użyteczności publicznej na linii Sędziszów – Kraków Główny.

Jak poinformował Andrzej Bętkowski, sejmik rozpatrzy też  dwa projekty uchwał w
zakresie gospodarowania mieniem województwa. Dotyczyć one będą wyrażenia zgody na
sprzedaż w drodze przetargu, nieruchomości stanowiących własność Województwa
Świętokrzyskiego, a położonych w Kielcach przy ul. Langiewicza – chodzi o nieruchomość,
już uporządkowaną i podzieloną na mniejsze działki, po byłym szpitaliku dziecięcym. Kolejny
projekt uchwały dotyczyć będzie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad nieruchomości Województwa położonych w
Końskich.

Podczas briefingu przewodniczący Andrzej Bętkowski poinformował, że porządek obrad
poniedziałkowej sesji przewiduje również podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli
prowadzenia wraz z Miastem i Gminą Nowa Słupia, jako wspólnej instytucji kultury,
Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej
Słupi.

– W obecnej chwili współprowadzimy z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa
Narodowego trzy instytucje kultury – Muzeum Zamkowe w Sandomierzu,
Muzeum Narodowe w Kielcach oraz Teatr im. Stefana Żeromskiego. Jeśli radni
wyrażą zgodę, Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego będzie kolejną
taką instytucją, tym razem prowadzoną przez nas wspólnie z gminą Nowa Słupia.
Jeśli się to zadzieje, kolejnym krokiem będzie ustalenie zasad współprowadzenia,
w tym przede wszystkim finansowania tej instytucji –  podkreślał Andrzej
Bętkowski.

Sejmik zajmie się także zmianami Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2024-2040 oraz budżetu województwa na 2024 rok, jak również 
nowelizacją uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Radni zapoznani zostaną z informacjami Przewodniczącego Sejmiku oraz Marszałka
Województwa o analizie oświadczeń majątkowych złożonych w 2024 roku. Obrady zostaną
zakończone przyjęciem informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Samorządu
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Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2023/2024.

W dzisiejszej konferencji prasowej przewodniczącego sejmiku uczestniczyła także Marta
Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku urzędu marszałkowskiego.
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